
Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278 - Telf. (062)591063; correo: secretariageneral@unheval.edu.oe 

Pístrlbuclón: 
Rectorado 
VRAcad.·VRlnv. 
AL-OCI- 
Transparencia 
DIGA-URH 
Interesado 
File 
Archivo 

Abog. 

o M.10STOS MIRAVAL 
RECTOR 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

2°. DAR A CONOCER esta Resolución a los órganos competentes y a los interesados. 

1°. ENCARGAR la Jefatura de la Oficina de Asesoría Legal al Abog. RÓMULO YELTSIN GABRIEL 
ESPINOZA, a partir del 18 de agosto de 2021, mientras dure la licencia por salud de la Abog. Maribel 
Gerónimo Tarazona; por lo expuesto en los considerandos de la presente Resolución. 

SE RESUELVE: 

Estando a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el Estatuto y el 
Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, 
del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, 
a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 
14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en 
el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la 
SUNEDU; 

Que el Rector, remite el caso a Secretaría General, con Proveído Digital Nº 2164-2021-R/UNHEVAL, 
para la emisión de la resolución rectoral, y; 

Que la Jefe (e) de la Oficina de Asesoría Legal, Abog. Maribel Gerónimo Tarazona, con Solicitud S/N, 
dirigido al Rector, manifiesta que de emergencia ha sido internada en el ESSALUD el día 17 de agosto del 
año en curso, a horas de la noche, por lo que solicita que mientras dure su licencia médica, que lo 
regularizará oportunamente, se encargue la Jefatura de la Oficina de Asesoría Legal al Abog. Rómulo 
Yeltzin Gabriel Espinoza, a partir del día 18 de agosto de 2021; 

CONSIDERANDO: 

VISTO, el documento que se acompaña en un (01) folio; 

Cayhuayna, 18 de agosto de 2021 

"A~ dd ~~ dd 'Peuí-: 200 M04 de 1~ .. 
JJNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO V ALDIZÁN 

HUÁNUCO-PERÚ 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 0702-2021-UNHEVAL 


